
Ruch Młodych

Transport miejski dla Kończyc Małych

Diagnoza problemu

Głównym i jednym z najważniejszych problemów mieszkańców i mieszkanek Kończyc Małych jest

słabe skomunikowanie miejscowości z ościennymi miastami. Jako mieszkańcy i mieszkanki Kończyć
sami odczuwamy ten problem, podnoszą go w rozmowach również inni mieszkańcy i mieszkanki

Kończyć. Jedyna możliwość dojazdu do większych ościennych miast (Cieszyn, Jastrzębie Zdrój)

czymkolwiek innym niż samochód, to skorzystanie z prywatnych przewoźników, bardzo drogich, bądź
dojazd rzadko kursującymi pociągami. Aktualny stan rzeczy jest wyjątkowo uciążliwy dla uczniów jak i

osób bez samochodu.

Przebieg kampanii

Celem naszej kampanii było rozszerzenie transportu miejskiego z miasta Cieszyn na obrzeżne

miejscowości w tym Kończyce Małe, w których realizujemy znaczną część naszych działań. Naszą
kampanię rozpoczęliśmy od przygotowania ankiety dotyczącej potrzeb komunikacyjnych, którą
dystrybuowaliśmy wśród mieszkańców i mieszkanek Kończyc Małych. Następnie przeanalizowaliśmy

ankiety, a zebrane wnioski stanowiły bazę dla naszych dalszych działań.

WYNIKI ANKIET
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Nasza kampania w dużym stopniu opierała się na rozmowach z mieszkańcami oraz przeprowadzaniu

ankiet. Przygotowaliśmy również materiały promujące kampanię (plakaty, naklejki). W ten sposób

zyskaliśmy grono osób które przybyło na otwartą debatę o transporcie publicznym. W ten sposób

zyskaliśmy grono osób które przybyło na otwartą debatę o transporcie zbiorowym. Spotkanie miało
miejsce 27 maja 2023 w prowadzonym przez nas młodzieżowym klubie kulturalnym ,,Powiew" w

Kończycach Małych. Debata była kulminacyjnym momentem w całej naszej kampanii i jesteśmy z niej

bardzo bardzo dumni_e.
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Podczas realizacji naszej kampanii dowiedzieliśmy się bardzo wiele praktycznych rzeczy, takich jak

odpowiednio i personalnie podchodzić do zamkniętej społeczności żyjącej w tak mało licznych

miejscowościach. Dzięki spotkaniu z zaproszonymi do udziału w debacie gośćmi i gościniami

dostaliśmy masę przydatnych informacji na temat transportu zbiorowego, organizacji transportu w

powiecie oraz kwestiach prawno-organizacyjnych z tym związanych. Na nasze zaproszenie do udziału
w debacie odpowiedzieli: przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Cieszynie Krzysztof Glajcar , Wice

wójt gminy Zebrzydowice Karol Sitek, a z Jastrzębia Zdrój Z-ca Przewodniczącego Zarządu MZK

Grażyna Kuczera.

Postulaty wypracowane podczas debaty

● Chcemy nowej linii powiatowej przez Hażlach i Kończyce Karolinka;

● Chcemy zwiększonej liczby odjazdów głównie w godzinach wieczornych i dniach wolnych od

pracy;

● Chcemy linii powiatowej w Kończycach Małych gdyż kursuje tam jedynie prywatny

przewoźnik;

● Chcemy aby ludzie z Kończyc Małych również byli brani pod uwagę MZK Cieszyn i MZK

Jastrzębie;

● Dzięki debacie i pytaniom mieszkańców wyciągnęliśmy bardzo przydatne informacje oraz

wnioski na przyszłość:

o Gdyby powstała nowa linia powiatowa prowadząca do Kończyc Małych należało by

zmienić grafik pracy kierowców oraz pozmieniać godziny odjazdów w innych liniach.

o Brak chętnych kierowców do pracy

o Wyższe koszty jakie by musiało ponieść Miasto Cieszyn, Jastrzębie Zdrój oraz Gmina

Zebrzydowice

o Autobus musi mieć zapewniona pętle gdyż nie może cofać (na podstawie ustawy z

dnia 27 listopada 1961 r. o transporcie drogowym i spedycji krajowej).
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Trudności i problemy

Nie ukrywamy, że podczas realizacji kampanii pojawiły się również trudności, takie jak zachęcenie

mieszkańców do rozmowy na temat transportu zbiorowego, gdyż dotychczas, z powodu słabo

rozwiniętego transportu zbiorowego w tej miejscowości, większość osób jest zmuszona do

przemieszczania się samochodami. Ale mamy nadzieje że to się w krótce zmieni i każdy uczeń, senior,

osoba pracująca z Kończyc Małych będzie miała możliwość wyboru taniej i bezpiecznej komunikacji

zbiorowej do większych miast ościennych. Dzięki debacie prowadzimy rozmowy na ten temat z

zarządem MZK Jastrzębie-Zdrój oraz z Wójtem gminy Zebrzydowice.

Co dał nam udział w programie Generation Change?

Dzięki współpracy z Krytyką Polityczną w ramach programu Generaton Change dostaliśmy ogromne

wsparcie zarówno organizacyjne i praktyczne, jak i konsultacyjne. Zawsze mogliśmy poradzić się i

omówić poszczególne trudności. Również z części warsztatowych wyciągnęliśmy dużą lekcję i dzięki

nim na pewno łatwiej nam się było rozwinąć, również dzięki integracji z innymi organizacjami. Dzięki

spotkaniom z innymi uczestniczkami i uczestnikami projektu mogliśmy_łyśmy wymienić się
doświadczeniami, jak i zobaczyć ile młodych ludzi jest skłonnych do aktywnego działania na rzecz

społeczeństwa. Możliwość udziału w programie otworzyła nam oczy na kwestie, które wcześniej były
dla nas nieoczywiste. Zyskaliśmy doświadczenie i nowe umiejętności.
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